

COMPTE DE RESULTATS

EXERCICI 2018



Nº CUENTAS	NOTAS DE LA MEMORIA	(Debe) Haber		
		EJERCICIO N	EJERCICIO N-1	
	1. Ingresos por las actividades		73.236,88	70.866,62
700	a) Ventas y prestaciones de servicios			
721	b) Ingresos recibidos con carácter periódico	13	6.770	6.615
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
724, 727, 728, (658)	d) Subvenciones, donaciones y otros ingresos	13	66.466,88	64.251,62
(650), (651), (652), 729, (653), (654)	2. Ayudas concedidas y otros gastos			
(6930), 71*, 7930	3. Variación de existencias			
73	4. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
600	5. Aprovisionamientos			
752, 751, 753, 754, 755, 759	6. Otros ingresos de las actividades			
(64)	7. Gastos de personal	15	49.362,11	44.466,75
	8. Otros gastos de explotación		21.473,09	13.388,22
(620)	a) Servicios exteriores			
(621)	a ₁) Investigación y desarrollo			
(622)	a ₂) Arrendamientos y cánones		9.455,30	2.662,50
(623)	a ₃) Reparaciones y conservación		275,83	434,24
(624)	a ₄) Servicios profesionales independientes		396,77	109,20
(625)	a ₅) Transportes			2.592,65
(626)	a ₆) Primas de seguros			379,61
(627)	a ₇) Servicios bancarios		226,79	161,38
(628)	a ₈) Publicidad, propaganda y relaciones públicas		1.042,58	3.504,19
(629)	a ₉) Suministros		1.672,85	614,58
(631), (634), 636, 639	a ₁₀) Otros servicios		8115	2.857,27
(655), (694), (695), 794, 7954	b) Tributos		287,97	72,60
(656), (659)	c) Pérdidas por operaciones de las actividades			
(68)	d) Otros gastos de gestión corriente			
725, 726	9. Amortización del inmovilizado		401,4	213,72
7951, 7952, 7955, 7956	10. Subvenciones, donaciones y legados traspasados al resultado			
690, 670	11. Exceso de provisiones			
(678), 778	12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado			
	13. Otros resultados			
	I) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	3	2.000,28	12.797,93
	II) RESULTADO FINANCIERO		2.000,28	12.797,93
	III) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		2.000,28	12.797,93
	IV) RESULTADO DEL EJERCICIO (III + 19)		2.000,28	12.797,93